Imhali

Uber den Autor
Vorwort
Einflihrung

Camping -
Begriffsbestimmung und ein wenig Geschichte
Giinstig urlauben? Kurzer Kostenvergleich

“Hardware” - Unterkunft und Ausriistung
Wo wohnen wir?
Zelte

Das Wurfzelt

Klapper, Falter und Konsorten
Piroschka/3DOG

Wohnwagen
Pkw
Pickup-Mobile
Wohnmobil
Der gute alte VW-Bus

Wohnraumerweiterung
Sonderfall "Bungalow”

Ausrlistung
Kleidung
Schlafen
Checkliste Bettenpriifung

Bibliografische Informationen digitalisiert durch
http://d-nb.info/1010573438

10
11

14

18
19

21
22
22
26

36
39

43
45
46
47
47

49
50

54
54
55
56

R


http://d-nb.info/1010573438

Sitzmobel

Stauen

Heizung

Sonnen-/Regen-/Windschutz, Witterung

Mobil sein vor Ort

Kiihlen/Kochen/Grillen/Feuer/Energie
Kiichenkoffer

Campingkult: Der Grill
Vorrite/Essen aus der Natur/Wasser
Sonstiges

Unterwegs

Aligemeines

Urlaub oder Reisen, Kultur oder Relaxen?

Allein, zu zweit, mit Familie, in Gruppen

Wohin?

Reisezeit (Jahreszeiten, Saison, Schulferien), Wetter?
Sicherheit

Gesundheit

Vorbereitung daheim, Einlesen, Listen, Budget, Wahrungen ...

Hin- und Rickfahrt (Technik, Zeiten, Proviant ...)

Immer mit dem Auto? Alternativen Bahn, Flieger, Rad, Boot, zu FuB8 ...

Campingplatz und Alternativen (Parkplatze, Sportplatze,
Wildcampen, Bauernhof, privat stehen ...)
Wildcampen

Auswahl des Campingplatzes - nicht der erstbeste!
Rezeption/Platzwart

65
67
638
70
71
72
81

84
84
89

92
93
93
25
98

100

101

103

108
115
117
119

121

123
126



8 Inhalt

Soeben angekommen - so macht man es richtig
Stellplatz wihlen - die vier Elemente

Erde (Bodenart, -neigung usw.)

Wasser (Lage am Gewisser, Regen)

Luft (Licht und Schatten, Wind)

Feuer (Nachbarn, Infrastruktur)

Einrichten

Die Sanitéren

Einkaufen (regionale Markte, Camping-Supermarkt ...)
Wische, Abfallentsorgung etc.

Umgebung, Ausfliige, Regenprogramm, Restaurants ...
Die lieben Nachbarn - Soziologie auf dem Campingplatz

Nachbereitung daheim - nachstes Mal wird alles besser
Dokumentation, Fotoalbum, Bordbuch

Sonderfalle
Dauercamping
Wintercamping

Noch ein paar Worte zu ...

... Campen mit Hund

... Camping mit Kindern (von Roberta Metzger)
... Oldiecamping (von Dieter und Regina Walz)

130
132
133
134
135
137
138

139
141
143
144
146

148
149

150
151
155

158
159
162
168



