

# Inhalt

Über den Autor	10
Vorwort	11
Einführung	14
Camping - Begriffsbestimmung und ein wenig Geschichte	18
Günstig urlauben? Kurzer Kostenvergleich	19
"Hardware" - Unterkunft und Ausrüstung	21
Wo wohnen wir?	22
Zelte	22
Das Wurfzelt	26
Klapper, Falter und Konsorten	36
Piroschka/3DOG	39
Wohnwagen	43
Pkw	45
Pickup-Mobile	46
Wohnmobil	47
Der gute alte VW-Bus	47
Wohnraumerweiterung	49
Sonderfall "Bungalow"	50
Ausrüstung	54
Kleidung	54
Schlafen	55
Checkliste Bettenprüfung	56

Sitzmöbel	65
Stauen	67
Heizung	68
Sonnen-/Regen-/Windschutz, Witterung	70
Mobil sein vor Ort	71
Kühlen/Kochen/Grillen/Feuer/Energie	72
Küchenkoffer	81
Campingkult: Der Grill	84
Vorräte/Essen aus der Natur/Wasser	84
Sonstiges	89
<b>Unterwegs</b>	<b>92</b>
Allgemeines	93
Urlaub oder Reisen, Kultur oder Relaxen?	93
Allein, zu zweit, mit Familie, in Gruppen	95
Wohin?	98
Reisezeit (Jahreszeiten, Saison, Schulferien), Wetter?	100
Sicherheit	101
Gesundheit	103
<b>Vorbereitung daheim, Einlesen, Listen, Budget, Währungen ...</b>	<b>108</b>
<b>Hin- und Rückfahrt (Technik, Zeiten, Proviant ...)</b>	<b>115</b>
Immer mit dem Auto? Alternativen Bahn, Flieger, Rad, Boot, zu Fuß ...	117
<b>Campingplatz und Alternativen (Parkplätze, Sportplätze, Wildcampen, Bauernhof, privat stehen ...)</b>	<b>119</b>
Wildcampen	121
<b>Auswahl des Campingplatzes - nicht der erstbeste!</b>	<b>123</b>
Rezeption/Platzwart	126

Soeben angekommen - so macht man es richtig	130
Stellplatz wählen - die vier Elemente	132
Erde (Bodenart, -neigung usw.)	133
Wasser (Lage am Gewässer, Regen)	134
Luft (Licht und Schatten, Wind)	135
Feuer (Nachbarn, Infrastruktur)	137
Einrichten	138
Die Sanitären	139
Einkaufen (regionale Märkte, Camping-Supermarkt ...)	141
Wäsche, Abfallentsorgung etc.	143
Umgebung, Ausflüge, Regenprogramm, Restaurants ...	144
Die lieben Nachbarn - Soziologie auf dem Campingplatz	146
Nachbereitung daheim - nächstes Mal wird alles besser	148
Dokumentation, Fotoalbum, Bordbuch	149
Sonderfälle	150
Dauercamping	151
Wintercamping	155
Noch ein paar Worte zu ...	158
... Campen mit Hund	159
... Camping mit Kindern (von Roberta Metzger)	162
... Oldiecamping (von Dieter und Regina Walz)	168